
duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Duben 2013 Zdarma

I když kalendář ukazoval příchod jara a ve školce se děti zabývaly velikonočními tradicemi, ven-
ku si s radostí stále užívaly zimních radovánek. Foceno 27. 3. 2013

Starosta městyse svolává

XVI. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,

které se uskuteční ve středu 17. dubna
od 18 h v zasedací místnosti radnice.

TJ SLAVOJ LEDENICE
zve své členy na

VÝROČNÍ SCHŮZI
sobota 4. 5. 2013 od 20 h

v Hospůdce Na hřišti

UPOZORNĚNÍ  OBČANŮM

ÚLOŽIŠTĚ  BIOODPADU
V  LEDENICÍCH
PRO  ROK 2013

Občané z Ledenic mohou ukládat biood-
pad ze zahrádek na určená místa:
Pouze posečenou trávu a listí:
w na komposty na vlastních zahradách,
w hnojiště fa EPIGON A  – u Zalinské

silnice po pravé straně před lesem
(směr do Zalin).

Větve stromů ze zahrádek:
w ve Zdržku ve skladovém dvoře údržby

městyse (vedle areálu p. Mandy). Uklá-
dání větví je možné po dohodě s vedou-
cím údržby nebo se zaměstnanci údržby
městyse Ledenice tel. 724 929 770,
606 281 655.

Ukládání zeminy:
w pouze po dohodě s vedoucím údržby

městyse Ledenice tel. 724 929 770 nebo
tel. 606 281 655.

Ukládáním bioodpadu na jiná místa na úze-
mí Ledenic se občané dopouštějí přestupku
proti Obecně závazné vyhlášce č. 1/2009
o nakládání s odpadem. čl. 4 písm. h) Úlo-
žiště bioodpadu.

vedoucí údržby městyse Ledenice

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 6. března 2013

Rada městyse projednala:
� za účasti zpracovatele nového územního plá-

nu městyse Ledenice Ing. Vlastimila Smítky
a předsedy Komise výstavby a územního
plánování Jiřího Benedy další postup v pří-
pravě zadání nového územního plánu.

Rada městyse vzala na vědomí:
� výsledek výběrového řízení na akci „Lede-

nice – Sokolská ul. – domovní kanalizační
přípojky“ s tím, že vybraným dodavatelem
stavby je firma Stavitelství Matourek a cena
díla bude ve výši 433.432 Kč vč. DPH.
Rada městyse pověřuje starostu uzavřít
s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo.
� výsledek výběrového řízení na akci „Lede-

nice – Ohrazení – oprava místní komunika-
ce“ s tím, že vybraným dodavatelem stavby
je firma DŘEVOTRANS Josef Jůn, Draho-
nice cena díla bude ve výši 199.912 Kč +
DPH.
� výsledek hodnocení žádosti o poskytnutí in-

vestiční dotace na věcné prostředky požární
ochrany pro jednotku SDH Ledenice. Žá-
dost o dotaci byla Hasičským záchranným
sborem Jč. kraje vyhodnocena jako ne-
úspěšná.

� informaci starosty o ukončení nájmu bytu
č. 59/D v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích s nájemcem ke dni 5. 3. 2013.

Rada městyse pověřuje:
� starostu podáním žádosti o zrušení trvalého

pobytu nájemci bytu 59D v Domě s pečo-
vatelskou službou na adrese Ledenice,
Školní 588 z důvodu ukončení nájemního
vztahu a vystěhováním nájemce z bytu
k datu 5. 3. 2013 na základě Exekučního
příkazu č.j. EX 674/12/26 vydaného Exeku-
torským úřadem České Budějovice.
� starostu zajištěním celkové sanace bytu

včetně nutných oprav a výměn zařízení bytu
ve vlastnictví pronajímatele.

Rada městyse schválila:
� roční účetní závěrku příspěvkové organiza-

ce ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za rok 2012.
� zadání zakázky včetně výběrového řízení

na realizaci díla:
„Ledenice – budova č. p. 71 – výměna střeš-
ní krytiny“. Rada městyse jmenuje členy do
komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na výběr dodavatele této zakázky ve slože-
ní: Mgr. Miroslav Franěk, Ing. Michal
Vazač a Václav Fabián.

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICEZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Informace kronikáře
V průběhu roku 2013 bude kronikář městy-
se Jiří Cukr průběžně fotografovat z veřejně
přístupných míst všechny domy v Ledeni-
cích. Prosíme občany o pochopení této prá-
ce, jejíž výsledek obohatí obecní kroniku a
pro budoucí generace bude mít nedocenitel-
nou výpovědní hodnotu.

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

� zadání zakázky včetně výběrového řízení
na realizaci díla: „Ledenice – budova č.p.
71 – truhlářské práce“. Rada městyse jme-
nuje členy do komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na výběr dodavatele této
zakázky ve složení: Ing. Josef Hronek, Mgr.
Vladislav Šesták a Jiří Beneda.
� dohodu o ukončení smlouvy k užívání čás-

ti pozemku k umístění mobilní pobočky
GE Money Bank, a. s. v Ledenicích ze dne
12. 7. 2012. Platnost smlouvy bude ukon-
čena  k datu 28. 2. 2013.
� smlouvu o výpůjčce se společností EKOKOM,

a. s. Praha o bezplatném zapůjčení sběrných
nádob na využitelné složky komunálních
odpadů pro městys Ledenice s platností
dnem podpisu smlouvy oběma smluvními
stranami.
� uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zříze-

ní práva věcného břemene na pozemku ve
vlastnictví městyse Ledenice PK 2425 v k. ú.
Zborov pro stavbu „Srubec, Štětky – kabel
NN“ s firmou E.ON Distribuce a. s. za jed-
norázovou smluvní úhradu 10.000 Kč.
� pronájem budovy bývalé kovárny ve Zbo-

rově – budova bez č.p. na pozemku KN
st. 28/3 v k. ú. Zborov o výměře 66 m2 žada-
teli Františku Kadlecovi za účelem provo-
zování zámečnictví za podmínek:

– doba pronájmu na dobu určitou 10 let, od
1. 4. 2013 do 31. 3. 2023.

– cena pronájmu 500 Kč/měsíc.

– nájemce zajistí pro svoji potřebu vlast-
ním nákladem připojení elektřiny z distri-
buční soustavy do pronajaté budovy.

– spotřebu el. energie bude hradit nájemce.

– pronajímatel zajistí vlastním nákladem
na pronajaté budově: vybudování komí-
na, venkovní izolace objektu proti vlh-
kosti.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 20. března 2013

Rada městyse schválila:
� rozpočtovou změnu č. 1 za období leden až

únor 2013 pod čísly 1 až 24.
� výsledek výběrového řízení malého rozsa-

hu na dodávku „Zahradní traktor pro potře-
by správce DPS a sportovního areálu
v Ledenicích“. Vybraným dodavatelem je
firma Wisconsin Eng.CZ s. r. o. s cenou do-
dávky ve výši 314.116 Kč vč. DPH. Rada
městyse pověřuje starostu uzavřít s vyda-
ným dodavatelem smlouvu o dodávce.

Rada městyse vzala na vědomí:
� výsledek výběrového řízení na zakázku „Od-

borné zahradnické práce v přesně vymeze-
ných částech městyse Ledenice“. Vybraným
dodavatelem je Jan Křešnička s vysoutěže-
nou cenou ve výši 47.750 Kč vč. DPH/rok.
Rada městyse pověřuje starostu uzavřít
s vybraným dodavatelem smlouvu o dílo.
� výsledek výběrového řízení na zakázku

„Ledenice budova č. p. 71 – výměna střešní
krytiny“. Vybraným dodavatelem je firma
Pokrývačství Radek Beneš s vysoutěženou
cenou ve výši 306.987,60 bez DPH. Rada
městyse pověřuje starostu uzavřít s vybra-
ným dodavatelem smlouvu o dílo.
� výši nákladů vynaložených na sanaci a

opravu bytu č. 59/D v Domě s pečovatel-
skou službou a schválila úhradu těchto ná-
kladů z rozpočtu městyse Ledenice s tím, že
původní nájemce bytu se bude na těchto ná-

kladech podílet celou částkou rizikového
nájemného ve výši 5.300 Kč.

Rada městyse stanovila:
� termín pro úschovu soukromých věcí z by-

tu č. 59/D v nebytových prostorách DPS –
tyto věci budou v bezplatné úschově do
30. 4. 2013. Pokud nebude ze strany bý-
valého nájemce bytu dodržen stanovený
termín, bude tuto záležitost dále řešit exe-
kutor.

Rada městyse doporučuje:
� starostovi městyse připravit k projednání

nové znění:

– Zásad vybírání a využívání rizikového
nájemného pro byty v DPS v Ledenicích.

– Zásad pronájmu bytů v Domě s pečova-
telskou službou v Ledenicích.

Rada městyse schválila:
� přidělení volného jednopokojového bytu

č. 59/D v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích od 1. 4. 2013 žadatelce Haně
Vojtové.

Rada městyse doporučuje:
� Zastupitelstvu městyse na základě poža-

davku Osadního výboru Ohrazení projed-
nat a schválit výkup pozemku PK 1281 díl 1
o výměře 9789 m2 v k. ú. Ohrazení od sou-
kromého vlastníka Františka Padrty za úče-
lem předpokládané výstavby kanalizace a
ČOV Ohrazení v trase tohoto pozemku.

Rada městyse projednala:
� žádost J. Křešničky o změnu nákladů na

činnost odborného lesního hospodáře a
schválila změnu smlouvy o výkonu funkce
odborného lesního hospodáře od roku 2013
s navýšením roční odměny z původních
0,80 Kč/ha/den na 1,20 Kč/ha/den v soula-
du s vyhláškou Ministerstva zemědělství
č. 423/2011 Sb.

pokračování ze str. 1

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Diecézní centrum pro rodinu připravuje …
Rádi bychom navázali na akci, kterou jsme usku-

tečnili před dvěma roky. Pořádáme odpolední blok
přednášek s diskuzí s odborníky a výměnou názorů
a zkušeností s názvem

„Být seniorům nablízku“
pro ty, kteří pečují o seniory nebo mají o tuto prob-

lematiku zájem.
Akce se koná 29. 4. 2013 ve 13 h v přednáškovém

sále Orla na Lannově tř. 2 v Českých Budějovicích.

K přednáškám i diskuzi jsou tentokrát pozvání Mons. Aleš Opatrný,
pastorační teolog z TF UK v Praze, Mgr. Věra Suchomelová, dokto-
randka TF JU v Českých Budějovicích a Mgr. Olga Medlinová, ředitel-
ka domova seniorů v Sousedovicích.

Podrobnější informace najdete na www.dcr.bcb.cz

Přemýšlíte, jak dobře strávit volné letní dny?
DCR připravuje duchovně relaxační pobyt pro rodiny s dětmi

v termínu 18.-24. 8. 2013 na hospodářském dvoře v Bohuslavicích.
Bohuslavice leží v krásném kraji Vysočiny, poblíž Nové Říše a Telče,
v blízkosti je rybník vhodný ke koupání, areál má velice pěkné ubyto-
vání i další vybavenost (chov koní s možností projížděk, trampolína,
místní pálenice apod.) Počítáme s výpravami do okolí - možná je i náv-

štěva kláštera v Nové Říši, zámku v Telči, keramické dílny, kde si lze
namalovat svůj originální hrneček.
Duchovně bude akci doprovázet P. Michal Špilar z Kostelního Vydří.
Přihlásit se můžete již dnes na: http://www.dcr.bcb.cz/udalosti/
Dovolena-na-hospodarskem-dvore.html.

Živá debata na minulé akci „Být seniorům nablízku“ – ilustrační foto



duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Recitační soutěž
na 1. stupni

Dne 14. 3. se sešlo 17 účastníků recitační
soutěže, aby ukázali nejen své umění, ale i sta-
tečnost. Děti byly rozděleny do 2 kategorií
podle věku.  A umístily se takto:

1. kategorie
1. N. Hinterhölzová (1. tř.)
2. L. Chadimová (2. tř.)
3. A. Švaňová (2. tř.)

2. kategorie
1. V. Voharčík (3. tř.)
2. B. Racková (4. tř.)
3. K. Kříhová (4. tř.)

T. Šrajer (5. tř.)
Mgr. Růžena Kolářová

ZE ŠKOLY…

Předškoláci v knihovně
V březnu v rámci akce Měsíc čtenářů navští-

vila místní knihovnu i třída předškoláků z ma-
teřské školy. Účelem návštěvy bylo vysvětlit
dětem funkci knihovny a seznámit je se služ-
bami, které knihovna poskytuje. Děti si kni-
hovnu celou prohlédly, poslechly si povídání
paní knihovnice o tom, jaké knihy jsou pro ně
připravené k půjčení a nato se rozeběhly, aby
si na chvíli nějakou knihu vypůjčily a prohléd-
ly. Především je zaujaly dětské naučné tituly,
nad kterými živě debatovaly. Děti se předhá-
něly ve znalostech, každé se chtělo pochlubit,
co všechno už ví a zná. Na závěr dostaly děti
pastelky a papíry a měly za úkol namalovat
obrázky s velikonoční tématikou, aby i kni-
hovna byla na Velikonoce, jak se patří vyzdo-
bená. Každý obrázek byl odměněn malou
sladkou odměnu. jk

TŘÍKRÁLOVÁ  SBÍRKA
POMÁHÁ BORŮVCE

Pomoc druhým lidem v nouzi, to je myš-
lenka Tříkrálové sbírky, kterou tři králové
nesou dům od domu. Rád bych poděkoval
koledníkům a také obyvatelům městyse Le-
denice za to, že otevřeli své domovy a svým
přispěním pomohli těmto lidem. Víme, jak
šťastní jsou za každou pomoc a projevený
zájem. Borůvka Borovany se snaží těmto
lidem nabídnout své služby, pomoci jim
v jejich těžké životní a sociální situaci. Vý-
těžek ve výši 15 604,40 Kč, bude použit
pro seniory a těžce tělesně postižené v Le-
denicích a jejich blízkém okolí. Jen tak
mohou zůstat ve svém domově, který by
museli trvale opustit. Děkuji za celou Bo-
růvku, že nám pomáháte pomáhat.

Jiří Zeman, DiS., zástupce ředitele
OS Borůvka, Borovany

Uzavření MŠ Ledenice
V době letních prázdnin bude mateřská škola UZAVŘENA

od 22. 7. do 23. 8. 2013.
Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

2. kategorie

1. kategorie



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

Na fotu zleva: Karolína Feitlová, Ledenice; Kristýna Kroupová, Ledenice; Richard Geier, Zbo-
rov; Petr Holub, Ledenice; Michal Frejlach, Ledenice; Denisa Tůmová, Ohrazení.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 14. března 2013 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků do

života.
Nové občánky přivítala zastupitelka Bc. Jaroslava Žaludová spolu s matrikářkou Janou Hav-

lovou. Své uvítání si pod vedením paní učitelky Aleny Špatné a pana učitele Petra Špatného
připravili i žáci ZUŠ Ledenice.

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci dubnu oslaví své jubileum

70 let
Jan Frejlach
Jiří Straka
Miloslava Rysová
Marie Dvořáková
Věra Havelová

75 let
Antonín Rys

80 let
Věra Poláčková

81 let
Marie Janouchová

85 let
Jaroslav Krofika
Jaroslava Hrdinová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:

t s paní Miloslavou Uhlířovou,
zemřela 6. března ve věku nedožitých 83 let,

t s paní Alicí Urbanovou,
zemřela 13. března ve věku 86 let,

t s panen Janem Čížkem,
zemřel 15. března ve věku nedožitých 63 let.

Děkujeme všem přátelům a známým, kte-
ří přišli dne 22. března doprovodit na pos-
lední cestě pana Jana Čížka z Ohrazení.
Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina

Ledenická farnost
připravuje:

V měsíci květnu se bude konat
už tradičně sbírka šatstva,
hraček i domácích potřeb.
Je třeba odevzdávat věci čisté,

zabalené v krabicích nebo pevných
pytlích v pátek 17. 5. od 15 do 18 hodin

a v sobotu 18. 5. od 9 do 11 hodin.

Dodržujte, prosíme, uvedenou

dobu sbírky.

Aktuální informace a pravidelné akce
naleznete na:

www.ledenice-farnost.cz

RODINNÉ CENTRUM LEDŇÁČEK LEDENICE

¢Bazar dětského oblečení a hraček
S jarním úklidem přichází i čas na kontrolu šatníků vašich nejmenších. Máte tam schova-
né nějaké poklady, které je vám líto vyhodit nebo jenom bez užitku uložit na půdu?
RC Ledňáček nabízí možnost tyto věci prodat na dětském bazárku v druhé polovině květ-
na. Každý zájemce by za příspěvek 50 Kč do RC Ledňáček získal stůl, kde by si všechny
věci mohl vystavit a ostatním návštěvníkům nabídnout. Prosím zájemce o prodej na ba-
zárku, aby mě kontaktovali na emailu eevviikk@centrum.cz do 20. 4., abych mohla zajis-
tit odpovídající prostory.

¢Sokolovna - cvičení s rodiči
Od 15. 4. v čase mezi 15.15-16.30 se bude v sokolovně konat pondělní cvičení rodičů
s dětmi. Máte doma dítě plné energie? Tak proč ho nenechat, ať ji užitečně vybije spolu
s kamarády. Prostor je možné využít jak k trénování prvních krůčků, tak i pro vaše malé
školáky. Co na vás čeká: kolektivní hry pro zahřátí, opičí dráha a vše, o co vaše děti proje-
ví zájem.
Vstupné: 20 Kč/hod. + roční členský příspěvek Sokolu (100 Kč/dítě, 300 Kč/dospělý).

¢Keramika pro dospělé
Pojďme zahájit víkendy trochou pátečního tvoření. Začátek v pátek 26. 4. od 19-21 h.
Následující termíny 3. 5., 17. 5., 24. 5. a další, budou průběžně aktualizovány (podle mého
miminka, jak moc se bude těšit na svět).
Vstupné: 90 Kč + 30 Kč za kilo vypáleného výrobku.

Všechny informace budou aktualizovány na vstupních dveřích do RC Ledňáček (budova pošty)
a na facebooku budou založeny stránky RC Ledňáček.

Kde zasahovali ledeničtí hasiči?
Poplach vyhlášen elektronicky ve 20.50 h 11. 3. 2013, požár v Třebízského ul. ČB. Výjezd
T815 a Renault Midlum. Během cesty jednotka odvolána. Návrat na základnu ve 21.15 h.



duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

w V měsíci dubnu oslaví svá jubilejní výročí naši členové: paní Miloslava Rysová 75 let, pan
Antonín Rys 75 let, paní Věra Havelová 70 let, paní Milada Mandová 65 let, ti všichni z Lede-
nic, paní Marie Dvořáková ze Zborova 70 let.
Všem přejeme: Jak v knize života je psáno, je to právě co slavíte tolik let, co dítě přišlo otevře-
nou bránou na tento zvláštní, ale stejně krásný svět. Mnoho dní ať je vám ještě přáno, to vám
chceme dnes povědět. Věk není to, v čem poznává se stáří, když oči věčným mládím září,
když se srdce umí pousmát, těch vašich roků, které slavíte, není vůbec znát. Všem hlavně hod-
ně zdravíčka, abyste se mohli s námi dlouho setkávat.
Paní Havelové patří poděkování za její svědomitou a poctivou práci jako zástupkyni naše-
ho výboru v Ledenicích.

w Zatím máme ještě volná místa na jednodenní zájezd 1. září 2013 na Lipensko. Projdeme se po
stezce v korunách stromů a projedeme se po vodní přehradě Lipno. Cena zájezdu 610 Kč
s průvodcem, děti do 6 let 470 Kč, do 14 let 550 Kč, do 15 let  + ZTP 590 Kč.

w Na týdenní pobyt 7.6. - 16. 6. 2013 do Caorle v Itálii máme 3 volná místa. Cena 5785 Kč, po-
lopenze, průvodce, pojištění i pro storno.
Možno se přihlásit do 15. dubna. Bližší informace na tel. 724 771 343.

w Ve čtvrtek a v pátek 21. a 22. března jsme uspořádali v Ledenicích velikonoční výstavu. Mile
nás překvapil zájem a vysoká účast ledenických občanů, kteří se přišli nejen podívat, ale i po-
sedět u kávy a domácích buchet, nebo si zazpívat s harmonikou. (foto)

Za ZO SPCCH Himlová Jarmila, předsedkyně

Dětský maškarní
karneval v Zalinech

V sobotu 2. 3. 2013 se v Zalinech konal
již tradiční dětský maškarní karneval, který
tentokrát uváděl moderátor z Radia Faktor
Matyáš Palkovič.

Hned v úvodu místní dámy, převlečené
za hokejový tým, rozehrály zápas s nafu-
kovacími míči a v jeho průběhu do něj
postupně zapojily přítomné děti. Následo-
valo předtančení tanečního kroužku ROSE
z Ledenic a ihned poté prezentace masek.
První letošní soutěží bylo skákání s nafu-
kovacím míčem mezi koleny, dále slalom
s míčem a hokejkou a sestřelování kuželů
postavených do tvaru pyramidy. Mezi jed-
notlivými soutěžemi si děti měly možnost
zazpívat do mikrofonu a samozřejmě ne-
chyběla ani bohatá tombola.

Chtěla bych touto cestou poděkovat
městysu Ledenice za finanční příspěvek,
místním ženám za přípravu a organizaci
karnevalu a Jaroslavu Klečkovi ml. za to-
pení v sále po celou dobu trvání akce.

Markéta Viktorová



MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDENICE
NABÍZÍ  ČTENÁŘŮM

LITERÁRNÍ  NOVINKY

Ludvík Vaculík Rušný dům
Eve Adams Prostě láska
Halina Pawlowská Až se dcera zeptá
Petr Jarchovský Šakalí léta, Pelíšky,

Pupendo
Romana Szalaiová Maják jménem láska
Luděk Stínil Chci si tě vzít

Když život bolí
Lekce z lásky

Zuzana Francková Tajná láska
Krůček od propasti

Zita Marinovová Krásky a zvířata
Jiří Houser Dům v temnotách
Lubomír Macháček Manželky a jiné ženy
Sláva Volný Slepá ulička
Anna Březinová Nehodná dcera rodu

Smiřických
Zapuzená královna

Oldřiška Ciprová Únos urozené panny
Mary Higgins Clark V náruči nepřítele
Ed McBain Dveře
John Sandford Jistá oběť
Robin Cook Záchvat
Gaelen Foley Proti osudu
Laura Walden Uprostřed ráje

6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

Zleva: J. Straka, K. Matoušová, J. Veselý, N. Máchová, J. Brenkus,
L. Koblasová , A. Duda, K. Řepová., vpředu: J. Jelínek, M. Janovský zleva: J. Veselý, K. Matoušová, A. Duda

Dětský maškarní karneval v Zalinech

Oslavy u mladých hasičů
Přestože bychom se měli radovat z nadcházejícího jara, nedá mi to, abych nezabloudil ještě zpět

v čase, a to k 22. 12. minulého roku. Dostal jsem od dětí vynadáno, že jsem se ani nezmínil. Ten den
jsme v hasičárně spolu s mladými hasiči oslavili příchod vánočního času. Samozřejmě jsme museli
Ježíškovi pomoci s dárky i oslavou, protože přeci jenom ještě nebyl ten úplně pravý čas. Děti přinesly
z domova cukroví a pak se samy pustily do tvorby bramboráků. Byly rozděleny do čtyř soutěžních
skupin, nabraly z hromady ingredience a začala vysoká kuchařská. Do role porotců jsme se pasovali
my vedoucí. Naše obavy z výtvorů byly ale záhy rozptýleny. Nakonec bylo těžké rozhodnout, která
skupina si vedla lépe. Navečer pak proběhlo nezbytné předávání dárků a finální ohňostroj.

Součástí takové besídky je i vyhlášení Hasiče roku v obou věkových kategoriích, kde jsou
předávány poháry třem nejlepším, vítězové pak ještě mají celý rok v držení putovní poháry.
Ostatní si život osladí alespoň lízátkem. Občas se vyskytne i speciální cena. Za těch patnáct let
novodobé historie kroužku jsme takovou cenu udělili dvakrát – jednot-
livcům za mimořádné zásluhy. V minulém roce jsme ocenili rovnou celé
družstvo. Za celoroční práci vůbec, přípravu na soutěže nad rámec
kroužku a kamarádství.

Umístění: mladší: starší:
1. Matěj Němec Karolína Matoušová
2. František Titz Aleš Duda
3. Vlasta Brenkusová Jiří Veselý

vedoucí MH

zleva: V. Brenkusová, M. Němec, F. Titz

DOVOLENÁ  V  KNIHOVNĚ
ČTVRTEK  9.  KVĚTNA  2013



duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

HASIČKY LEDENICE
DĚKUJEME za všechny malinkaté, větší a
velké příspěvky, které nás stále více přibližují
k soutěži CTIF ve Francii – hasičskou olym-
piádu.

TJ Slavoj
Ledenice
oddíl kopané

První mužstvo, které po úspěšném podzimu
skončilo se ztrátou dvou bodů na 4. místě, za-
hájilo zimní přípravu 17. ledna s 21 členným
kádrem. Tréninky probíhaly každé úterý a
čtvrtek. Bohužel nám chřipková epidemie
znemožnila soustředění v Číměři. Proto
jsme absolvovali něco podobného ve dnech
17.-18. února v domácích podmínkách. O so-
botách a nedělích probíhaly přípravné zápasy.
Bylo odehráno deset těchto zápasů. Sedmkrát
jsme využili UMT v Třeboni a třikrát v Boro-
vanech. Co se týče výsledků, tak jsme doká-
zali 8krát zvítězit, 1krát remízovat a pouze
jedinou porážku nám připravilo mužstvo
Olešnice 2:4. Pro zajímavost výsledky ostat-
ních utkání: K. Řečice 5:1, Břilice dor. 4:3,
naše B 5:1, Lišov 4:2, Frymburk 5:3, Srubec
4:3, zpestřením byl zápas proti rakouskému
celku Union G.schwagt 4:2, Břilice 3:3 a
N. Ves 8:6. Tři nejlepší střelci M. Bez 12,
T. Lamáček 10, L. Winkler 9 branek. Hráči se
činili, ale ani funkcionáři nezůstali pozadu.
Podařilo se kádr udržet, M. Bez je už naším
hráčem, J. Fošum, T. Hrubý prodloužené hos-
tování. Staronově u nás bude působit Ota Vrá-
bek, dále jsme získali na hostování nové tváře
Jakuba Čermáka z Borovan a z českobudějo-
vické Slávie P. Nováka. Ještě máme v rukávu
jedno velké překvapení. Ale to už budete při
čtení těchto řádků vědět, zda se podařilo ho
naplnit či nikoliv.

Vrtochy počasí zavinily, že první zápas
z 23. března, máme odložený na 24. duben od
17 hodin. Proto naostro začínáme 30. března
v Klikově a na domácí půdě přivítáme 6. dub-
na od 16 hodin rezervní tým Kaplice. Přijďte
nám fandit, budeme to potřebovat.

Zdeněk Vitoušek

Pohár města Borovany získaly LEDENICE!!!
Sobota 23. 2. se zapsala zlatým písmem do historie ledenického mládežnického fotbalu. Tým

starší přípravky, za který nastoupili: Tobiáš Čouza, Jakub Dědič, Kateřina Fixová, Vašek Hin-
terhölz, Marek Michner, Petr Pelikán a Vašek Voharčík, rozdrtil všechny své soupeře naprosto
suverénně a bez ztráty jediného bodu zvítězil v halovém turnaji Borovany Cup 2013. To vše

s úctyhodným skóre 15:1.

Na cestě za zlatým pohárem jsme postupně
porazili:
Třeboň 3:0, Olešnici 5:0,
Stropnici 3:0, Borovany 4:1

Věříme, že toto naše vítězství bude dobrým
odrazovým můstkem do právě začínající jarní
části fotbalové sezóny, kterou máme velice
dobře rozehranou. Po podzimní části je starší
přípravka na výtečném 2. místě a stejně tak i
mladší přípravka je průběžně na 2. místě.
Mladší žáci jsou na krásném 8. místě. A to je ta
nejlepší pozvánka pro Vás, naše fanoušky, na
naše domácí mistrovská utkání.

Robert Čouza

TJ Slavoj Ledenice – starší přípravka. Vítězové halového turnaje Borovany CUP 2013

Ledenická fotbalová mládež
domácí mistrovská utkání – jaro 2013

Mladší přípravka:
Pátek 12. 4. Loko ČB „C“ od 17,00
Pátek 26. 4. Lišov od 17,00
Pátek 10. 5. Dobrá Voda od 16,30
Pátek 24. 5. Olešnice od 16,30
Pátek 14. 6. Boršov od 17,00

Starší přípravka:
Pátek 19. 4. Borek od 18,00
Pátek   3. 5. Olešnice od 18,00

Pátek 10. 5. Mokré od 18,00
Pátek 24. 5. Rudolfov od 18,00

Mladší žáci:
Neděle   7. 4. Borovany od 17,00
Neděle 21. 4. Lišov od 17,00
Neděle   5. 5. Nemanice od 17,00
Neděle 26. 5. D. Bukovsko od 17,00
Neděle   9. 6. Dobrá Voda od 17,00



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

LEDENICKÉ STŘÍLENÍ
PO ČTRNÁCTÉ

Je to opravdu už 14 let, kdy jsme obnovili střeleckou soutěž O putovní pohár Ledenic. Ale ani
za ta léta nedokážeme vše odhadnout. Především počty soutěžících jsou pro nás každý rok pře-
kvapením. A letošních 103 zúčastněných bylo překvapením velmi příjemným. Dokonce dorazi-
lo 58 dospěláků a „pouze“ 45 dětí. I když je naše ledenické střílení jenom taková sranda soutěž,
jsme rádi, že si chodíte zastřílet, nebo jen tak s námi pobýt. K soutěžení však patří i výsledky, a
tak se chvílemi naše pohodová soutěž měnila v lítý boj, kdy se zápolilo nejen o první místo, ale
také o to, jestli syn už letos konečně přestřílí svého tátu nebo žena svého manžela.

V loňském roce se velmi dobře v dětských a mládežnických kategoriích prosazovala děvčata.
Letos, až na dvě výjimky, tomu tak nebylo. Jana Křížová, nejmladší účastnice závodu a poprvé
na startu, obsadila ve své kategorii 3. místo a nechala tak za sebou kluky a holky i o tři roky star-
ší. Kristýna Řepová, v loňském roce druhá v kategorii mládež do 15 let, letos soutěžila už v pres-
tižní kategorii ženy do 45 let a obsadila krásné 3. místo. Nejen děvčatům, ale i všem ostatním
vítězům blahopřejeme.

V kategoriích dospělých muži a ženy do 45 let a muži a ženy nad 45 byly výsledky mezi muži
a ženami velmi vyrovnané. Až napínavě pojaté závěrečné vyhlášení vítězů v režii Jardy Vláška a
Ládi Šestáka ukázalo, kdo že bude letošním absolutním vítězem. A JE TO ŽENA. V historii sou-
těže teprve podruhé zvítězila žena - Ivana Pecková - jediná, která dokázala již dvakrát porazit
muže (tentokrát sice jen o bod, ale i to se počí-
táJ) BLAHOPŘEJEME! Nakonec ženy po-
tvrdily, že jejich výkonnost stále stoupá.
Těšíme se, jaká překvapení nám přinese příští
ročník.

Závěrem tradiční poděkování všem, kteří
se podílejí na organizaci soutěže.
(Psáno pořadatelem - viděno ženskýma očima).

jk
Výsledky:

A - děti do 9 let
1. Vítek Kopecký (85 b.)
2. Tomáš Horký (80 b.)
3. Jana Křížová (76 b.)

B - děti do 12 let
1. Filip Pitra (90 b.)
2. Václav Hinterhölz (90 b.)
3. Jakub Juhas (87 b.)

C - mládež do 15 let
1. Vojtěch Šimek (114 b.)
2. Jiří Straka (103 b.)
3. Aleš  Duda (94 b.)

D - ženy do 45 let
1. Pecková Ivana (127 b.)
2. Lenka Tomandlová (119 b.)
3. Kristýna Řepová (117 b.)

E - muži do 45
1. Robert Žahour (126 b.)
2. Jiří Čech (120 b.)
3. Vladislav Šesták (117 b.)

F - ženy nad 45 let
1. Jitka Tomandlová (107 b.)
2. Marie Kleinová (97 b.)
3. Ludmila Vlášková (89 b.)

G - muži nad 45 let
1. Radek Hůrka (122 b.)
2. Jiří Hanzal (118 b.)
3. Jaroslav Vlášek (116 b.)

– Kategorie A a B střílí vleže na vzdálenost
7 m s oporou 10 ran na dva terče o velikosti
15,5 cm.

– Kategorie C, D, E, F a G střílí vleže na
vzdálenost 10 m bez opory 15 ran na 3 terče
o velikosti 8 x 5,5 cm.

Kategorie E - muži do 45 let na palebné čáře

Absolutní vítězka Ivana Pecková

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice a Tělocvičná jednota SOKOL Ledenice děkují všem sponzorům
za dary věnované do tomboly XIV. REPREZENTAČNÍHO PLESU.
Sponzoři plesu:
AREX České Budějovice; AUTODOPRAVA Libor Vanda, Borek; AUTODOPRAVA Petr Manda, Le-
denice; AUTOŠKOLA Jan Votruba, Ledenice; Bc. Dan Hansel, Kájov; BERTEX Bc. Jan Kopal, Le-
denice; BETON HRONEK, Ohrazeníčko; C+C servis p. Čech, Srubec; ČEVAK a. s. České Budějovi-
ce; DROGERIE - HRAČKY Bc. J. Žaludová, Ledenice; E.ON České Budějovice; ELAHROM
L. Hubáček, T. Sviny; ELEKTRO Jaroslav Klečka, Zaliny; EPIGON A Ledenice; EUROVIA CS
Č. Budějovice; FYZIOTERAPEUT Simona Pelikánová, Ledenice; GEODETICKÁ KANCELÁŘ man-
želé Kadlečkovi, Ledenice; HOSPŮDKA NA HŘIŠTI Josef Staněk, Ledenice; HP Bohemia Boršov
n/Vltavou; Ing. ŠLECHTA Srubec; Jana Pelikánová Ledenice; JEDNOTA s. d. České Budějovice; Jit-
ka Tomandlová Ledenice; KADEŘNICTVÍ Ivana Kudrnová, Ledenice; KOLONIÁL U DUDŮ Ledeni-
ce; KRÉDO Dagmar Babánková, Č. Budějovice; LB MINERALS a. s., Borovany; LEDAX, České
Budějovice; LÉKÁRNA Lannova tř., České Budějovice; KVĚTINÁŘSTVÍ LEVANDULE Pavlína
Gabrišková, Ledenice; LION Josef Sihelník, České Budějovice; MALÍŘ-NATĚRAČ Pavel Sláma, Li-
bín; manželé Škorničkovi Ledenice, manželé Vazačovi Zborov; MARIUS PEDERSEN České Budějo-
vice; MO ČRS Ledenice; MO ČVS Ledenice; MUDr. Josef Kroulík Ledenice; NEKVINDA České
Budějovice; PARTNERS Šimon Janovský, Ledenice; PLYN-VODA-TOPENÍ - V.Veith, Štěpánovice;
PNEU - AUTOSERVIS Milan Petráš, Ledenice; PODLAHY Luboš Hajný, Ledenice; ProdejnaSTIHL
František Franěk, Třeboň; Radek Candra, Miletín; Restaurace RYBA-HAM Daniel Jindra, Ledenice;
ROŠE České Budějovice; Sádrokartony Milan Gabriška, Ledenice; Sdružené lesy Ledenice-Borovany;
SPORT CUKRÁRNA Václav Fabián, Ledenice; SPORTCENTRUM MRKÁČEK, Lišov; SPV Truhlá-
řů Ledenice; STAVEBNÍ FIRMA David Borovka, Ledenice; STAVITELSTVÍ MATOUREK, Rudol-
fov; TISKÁRNA JAVA, Třeboň; TOI-TOI Věra Bumbová, České Budějovice; TRUHLÁŘSTVÍ Jiří
Straka, Ledenice; VD Ledenický nábytek, Ledenice; VIALIT Soběslav; VÍTOVEC, České Budějovice;
WISTERIA České Budějovice; ZEDNICTVÍ Pavel Jindra, Ledenice; Zemní práce Jan Klečka, Zborov;
ZPMV ČR, České Budějovice.



duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE
NABÍZEJÍ:

w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných
pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!

SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.

Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00

Ó JÍZDY  ZRUČNOSTI

Ó JÍZDA ZRUČNOSTI
Základní škola Ledenice a SDH Ledenice zvou všechny nadšené
řidiče jízdních kol všech věkových kategorií na další ročník
Jízdy zručnosti
Bude se konat v již tradičním prostoru u Domu s pečovatelskou
službou v Ledenicích v neděli 14. dubna od 13 hodin.
Vybrané disciplíny – slalom, převoz kelímku, podjezd laťky, pře-
hupovací lávka, navlečení kroužku na tyč, jízda po prkně, přesné
zastavení a další.
Nebojte se nic a přijeďte si zasoutěžit a pobavit se.

Ó BESEDA SE SPISOVATELEM DAVIDEM JANEM ŽÁKEM
autorem knihy NÁVRAT  KRÁLE  ŠUMAVY
Úterý 16. duben od 18 h, Divadelní sále Ledenice

Ó KONCERT  ŽÁKŮ  ZŠ,  ZUŠ  A  MŠ  LEDENICE
Pátek 19. duben
Divadelní sál Ledenice, začátek v 17 h, vstupné dobrovolné

Ó LEDENICKÁ  MÁJKA
Pořádá MO ČRS Ledenice
ve spolupráci s Úřadem městyse Ledenice.
Úterý 30. duben, začátek v 16 h  u  Horní Jámy
Program:
-   stavění májky v cca 18 h,
-  hudební doprovod v průběhu odpoledne a večera,
-  večerní májová veselice - hraje MAGION-BEAT.
Občerstvení zajištěno. Těšíme se na setkání.

Program RC Ledňáček: v 16 h otevře brány škola kouzel pro
malé učedníky a učednice. V osnovách najdete míchání lektvarů,
vykouzlení netopýra, kouzlení se slizem a vyčarování malé čaro-
dějnice. Když bude přát počasí objeví se i nějaká soutěž v začaro-
vaném lese a vše završí čarodějnická tombola.
Vstupné: učňové 30 Kč.

PODĚKOVÁNÍ
14. Živnostenský ples v Zalinech

POŘADATELÉ:
Jaroslav Klečka, Karel Račák, Václav Papáček, Stanislav Farka,
Hana a Jan Štarkovi.

HLAVNÍ SPONZOŘI:
Ambrož čalounictví, Armor, Art čalounictví Radek Urban, Autoser-
vis u Novotných, Beton Hronek s. r. o., Bláha Martin, Drogerie DM
Č. B., Energo Český Krumlov, Farma Farka, Farma Papáček, Fik-
tus Josef, Hamlet production, Klečka elektro, Ma Ma Třebotovice,
Míčka GE Forest, Ráček Zednictví, Radim Míka, Sádrokartony
Profant, Saiko Copy, Seiml autoservis, Štark keramika, Tvaroh hrn-
čířství, Volf  truhlářství, Záviš Petr.

OSTATNÍ SPONZOŘI:
SPV Truhlářů Ledenice, městys Ledenice, Pelikánová Ledenice,
Stihl Franěk Štěpán, Račákovi rodina, Prokešová Petra, Restaurace
Na Plácku, Libichová Lucie, BE MI Tvaroh, Autoservis Petráš,
Manda – písek, uhlí, Macek Tomáš, Číhal Petr – Jatka Lišov, Sylfa
Klimatizace, Stavebniny Sviták, Cukrárna u Fabiánů, Truhlářství
Fencl, Koloniál u Dudů, Drogerie Žaludová, Vaňková Vlasta, Ka-
bourkovi Vráto, Vaillant, Klečková Lenka, Flosman, rodina Bum-
bova, Agra Zvíkov, Bláha Václav, Bioplynová stanice Hronek
Pavel, Jindra Josef, VD Ledenický nábytek, Sdružené lesy Ledeni-
ce, Pila Řehovský Borovany.

Zvláštní poděkování:
SDH Zaliny, Radim Vaněk, Markéta Lieblová, Eva Seimlová, Res-
taurace U Žáby, Michal Nechanický, Miloslav Boček, Zalinské ča-
rodejnice, Jounová Sandra, Jindřich Seiml.

placená inzerce

KULTURNÍ PŘEHLED

Připravujeme na květen
Ó PŮLHODINKA  S  KRONIKÁŘEM

Další setkání ve čtvrtek 2. května od 18 h ve společenské míst-
nosti domu s pečovatelskou službou má název „Pravda a mýty
o ledenickém hradě“.

Upozornění: přes letní měsíce se „Půlhodinka s kronikářem“ ko-
nat nebude. Sejdeme se opět až ve čtvrtek 3. října 2013.

… a mnohé další

Místní knihovna Ledenice zve na besedu se spisovatelem

DAVIDEM JANEM ŽÁKEM
autorem knihy NÁVRAT  KRÁLE  ŠUMAVY

Úterý 16. duben od 18 h v Divadelním sále v Ledenicích.
Vstupné dobrovolné

Životopisný román o nepolapitelném pře-
vaděči, který se stal předobrazem Krále Šu-
mavy, vychází z jeho vlastních vzpomínek,
svědectví pamětníků i archivních dokumentů.

Jedná se o dosud nejrozsáhlejší literární
rekonstrukci příběhu muže, který po válce
nejprve pomáhal chránit hranici v policejní
uniformě tehdejšího Sboru národní bezpeč-
nosti, ale po únoru 1948 se stal jeho nejobá-
vanějším soupeřem. Kniha zachycuje nejen
výjimečný lidský osud, ale rovněž dramatické
události spojené se vznikem nechvalně známé železné opony. Josef
Hasil, který dnes žije na předměstí amerického Chicaga, v roce 2001
obdržel z rukou prezidenta Václava Havla Medaili Za hrdinství.

Tolik se můžeme dočíst na obálce knihy, která vyšla v roce 2012.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

ZVAŽUJETE
PENZIJNÍ

PŘIPOJIŠTĚNÍ?
Rád Vám pomohu

Volejte 606 542 670

Pavel Blažek - Váš poradce z Ledenic

TIP NA VÝLET

NOVÉ HRADY
– Talk Show s historikem a spisovate-

lem Vlastimilem Vondruškou a pís-
ničkář Jiří Traxler
pátek 26. dubna  od 19 h.
Kulturně-spolkový dům, ul. Česká 74,
Nové Hrady.
Vstupenka 50 Kč (děti zdarma).
Pořádá KIC Nové Hrady,
tel. 386 362 195, 602 150 208,
kic@novehrady.cz, www.kicnovehrady.cz.

– Výstava  ke 160. výročí narození
a 100. výročí úmrtí básníka a spisova-
tele Jaroslava Vrchlického
Výstava otevřena: do 26. dubna 2013,
po, st, čt 10-17 h a so 14-17 h.
Koželužna Nové Hrady, vstupné dobro-
volné.

BOROVANY
– Divadlo Čejetice uvádí komedii

MÁTOVÝ NEBO CITRON?
Hasičárna Borovany, 20. dubna od 19 h,
vstupné 60 Kč.
Předprodej vstupenek od 25. 3. 2013 v zá-
mecké knihovně Borovany (387 001 346)
a na místě před zahájením.

– Chcete poznat věci, o kterých se ve
škole neučí? Chcete se dotknout ta-
jemství života? Vědět víc o zdraví či
životních zákonitostech?
Na to, co vás zajímá, se můžete zeptat
biotronika Tomáše Pfeiffera.
Vstupné dobrovolné. Na závěr předná-
šek proběhne biotronické působení for-
mou rozloučení. www.dub.cz
28. 4.  ne od  15 h, Č. Budějovice,
Clarion Congress Hotel, Pražská tř. 14



duben 2013 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

AKVATRHY
AKVARIJNÍCH  RYB,

ROSTLIN A PŘÍSLUŠENSTVÍ

SOBOTA  20. 4. 2013,
Dům pionýrů  Divadlo u kapličky, Husova 622/45, České Budějovice

PROGRAM:
7:00 vstup pro prodávající,

9:00 - 12:00 průběh akvatrhů, veterinární dozor: MVDr. J. Konrád

Vstupné 30 Kč, děti do 10 let v doprovodu rodičů vstup zdarma.

Srdečně Vás zve
Spolek jihočeských akvaristů AKVATERA Č. B.

a těší se na Vaši návštěvu.

Bližší informace na http://akvatera-cb.aspone.cz/

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Karel  BÁRTA
Nová 354, 373 12 Borovany

HODINOVÝ MANŽEL
údržba, opravy, práce všeho druhu,

domy, byty, sekání zahrad, atd.
Tel.: 723 995 637

kajosbarta120@seznam.cz

Pavla Kačírková - Trocnov

STŘÍHÁNÍ PSŮ
Přijedu i k Vám domů.

Tel. 774 120 869
www.strihaniamasazepsu.com

Uzávěrka dalšího vydání Ledenického
zpravodaje je 25. dubna 2013.



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2013

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid.číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská  386,  Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


